令和 2年 1月 吉日

会員各位

八戸地区病院薬剤師会

会長 中村 一成

第４55回 八戸地区病院薬剤師会薬学例会の開催について

  拝啓

   時下、会員皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  さてこの度、標記の薬学例会を下記のごとく開催致しますので、多数御出席下さいます様宜しくお願い致

します。                                                       敬具

                            記

日 時 ： 令和 2年 2月 20日（木） １８：３０～２０：３０

場 所 ： 八戸パークホテル２階 ｢メイプル｣ TEL：0178-43-1111

総合司会   ： 青森労災病院 薬剤部長 中村 一成

委員会研究発表  18：30～20：00

座長 青森労災病院 薬剤部長 中村 一成  先生

① 「 八戸圏域における抗不安薬・睡眠薬の処方実態調査 」

精神・認知症委員会： さくら病院 中居香織先生

② 「 各病院施設の期限切迫品を減らす対策 」

医療安全委員会： 五戸総合病院  若田部 修  先生

③ 「 地域でＡＳ～2019 年度～ 」

感染症委員会： 八戸市立市民病院 南 和志先生

④ 「八戸圏域における経口抗がん剤 薬薬連携情報共有シート運用について」

がん緩和委員会： 青森労災病院 上林 崇  先生

⑤  「 地域活動を通した CKDの認知度調査」

生活習慣病委員会： 八戸平和病院 地主将悟 先生

講演 20：00～20：30

『湿製錠と摂食嚥下障害について』

 演者   日医工株式会社  仙台支店 支店長 棚田純二先生

 座長 八戸赤十字病院 薬剤部 課長 坂本 好史  先生

※当日はご参加いただきました確認のため、ご施設・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。

※当日参加の会員には、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位シール 1単位あるいは研修センターのシール 1

単位のいずれかを交付します。 受付の際にどちらかを申し出て下さい。

※２０１９年７月より研修センターのシール交付に関して薬剤師免許番号が必要になります。

※当日参加費として会員￥５００、非会員￥２,０００、他地域日病薬会員￥１，０００を徴収致します。薬学生は無料です。

※講演会終了後の情報交換会はありませんが、お弁当をご用意しております。       共催：青森県病院薬剤師会

※ＪＰＡＬＳコード ：                                              八戸地区病院薬剤師会

日医工株式会社